Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Eide, die 7 mensis novembris a. D. 1970. 

£B SERGIUS PIGNEDOLI, Archiep. tit. Iconien., a /Secretis 

L. m s. 
Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 

SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 

BARCINONENSIS SEU QUITENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei fratris Michaelis (Francisci 

Febres Cordero), Instituti Fratrum Scholarum Christianarum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu "heroico, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Franciscus Febres Cordero y Muñoz, cui postea, quarto decimo suae 

aetatis anno, Religionem ingresso, nomen fuit Fratri Michaeli, ortum 

christianae vitae duxit die 15 Novembris mensis anno 1854, Conchae, 

quae est urbs Aequatorianae Reipublicae, ubi natus erat, die 7 eiusdem 

mensis et anni, a parentibus, honesto genere claris. 

Puer, pedibus natura captus, debilis invalidasque, egit infantiam, 

adeo ut ambulandi facultate, quoad vixit, nonnisi aegre uti potuerit. 

Si tamen e corporis laborabat membris, minime vero apparuit aeger 

ab animo, cum recta et christiana institutione a parentibus esset excul

tus, praesertim a suavissima matre, cui carus potissimum erat. 

Matris enim disciplina duxit sapienter puerum ad .aegrotos infirmosque 
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effusa caritate dirigendos, simulque ad statum et condicionem eius pa

tienter, immo libenter, toleranda, ut inhabitare! in eo virtus Christi (cfr. 

2 Cor. 12, 9). 

Progressu aetatis, anno nempe 1863, litteris atque liberalibus artibus 

apud Fratres Scholarum Christianarum, qui litterarum ludos Conchae 

aperuerant, operam navavit; ibidem, ob magnum sui ingenii vigorem, 

egregiamque animi alacritatem, et impensum discendi studium, primum 

obtinuit locum, dum pariter singulari pietate et modestia, haud secus 

atque industria et diligentia, condiscipulos aedificat, qui eius consuetu

dinem, cum esset amabilis et virtute ornatus, sincere exquirebant. 

Annos fere decem natus, divina inspirante gratia, statum religiosum 

amplecti exoptavit; sed diversum obstabat parentum consfiium, qui, 

malentes pro eo sacerdotalem dignitatem, eum voluerunt Seminarium 

ingredi; denique vero nomen dare potuit optato Instituto Fratrum Scho

larum Christianarum. 

Novitiatus domum Conchae ingressus, Frater Michael, ob impensam 

pietatem austeramque regularum observantiam, ob ardorem et diligen

tiam, quibus ad religiosam vitam sese instruebat, omni laude excellebat. 

Anno autem 1869, in ipsa urbe Concha, ubi natales sortitus erat, et 

in eadem Fratrum schola, ubi alumnus diligentissimus fuerat, initium 

fecit insignis sui apostolatus, et usque ad annum 1907, Frater Michael, 

non solum magistri atque institutoris officiis, sed aliis etiam, moderatoris 

et inspectoris, muneribus functus est, in quibus indolem praetulit eximiae 

navitatis ad Christum ut ad centrum tendentis. Omnes enim fratres, 

tenemmo prosecutus amore, nihil magis in deliciis habuit, quam cunctis 

gratifican, cunctos obsequio et comitate demereri, cunctos in omnibus 

iuvare, cuique praesto esse, adeo ut, unanimiter, meruerit appellari « Bo

nus sanctusque Frater Michael ». 

Est difficile dictu quo ardenti erga Eucharistiae Sacramentum fla-

graverit devotionis affectu, quo zelo, quibusque ignitis verbis, pueros 

iuvenesque sibi commissos, ad Sacram Eucharistiam solemni ritu primum 

sumendam pararet, haec aurea S. Augustini verba iis inculcans: Manduca 

vitam, bibe vitam: habebis vitam et integra est vita (Sermo 131, 1: MIGNE 

P. L. 38, col. 729). 

Singulari ingenio praeditus, optimarum artium studiis eruditissimus, 

scriptor subtilis atque elegans, poetica vi ornatus, ob multa et varia quae 

edidit volumina, tam amplum nomen consecutus est, ut inter politissimos 

Hispani sermonis interque summos Aequatorianos fabellarum auctores 

rerumque narratores adnumeraretur. 
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Laudem gloriamque ex litterarum meritis partas, Fratris Michaelis 

cives maximo quo poterant cumularunt honore, cum eum, iam pluribus 

litteratis Europae coetibus adscriptum, etiam inter socios patriae Aca

demiae merito elegerunt. 

Nobiliorem tamen famam reliquit ob praeclaram quam dedit operam 

iuventuti erudiendae, et christiana institutione formandae: pro Ecclesia 

et Patria; ob magna beneficia quae, ex tot adulescentibus sana doctrina 

imbutis probisque moribus conformatis, Aequatoriana Eespublica et 

Societas perceperunt. 

Itaque, Frater Michael, egregius magister christianae artis paeda

gogicae, iam tum ad effectum deduxit, quae Concilium Vaticanum II 

de hac re in n. 1 Declarationis « Gravissimum educationis » monuit: Vera 

autem educatio prosequitur formationem personae humanae in ordine ad 

finem eius ultimum et simul ad bonum societatum, quarum homo membrum 

exstat et in quarum officiis, adultus effectus, partem habebit. Pueri igitur et 

adolescentes, ratione habita progressus scientiae psychologicae, paedagogicae 

et didacticae adiuventur oportet ad dotes physicas, morales et intellectuales 

harmonice evolvendas, ad gradatim acquirendum perfectiorem sensum re

sponsabilitatis in propria vita continuo nisu recte excolenda et in vera li

bertate prosequenda, obstaculis magno et constanti animo superatis. 

Anno postea 1907, in Europam arcessitus est, prius ad textuum col

lectionem pro scholis complendam, deinde ad instituendos missionarios 

in novitiatus domo oppidi Premia de Mar, apud urbem Barcinonem, in 

Hispania: ubicumque vero commoratus est, sodalibus et discipulis, atque 

omnibus qui eum noverant, admirationi fuit, quia vera virtutum exempla, 

praesertim Regularum perfecta observantia, simplici animo dedit. 

Anno demum 1910, gravi morbo correptus, die 10 Februarii, aequo 

et sereno animo, placidissime et pientissime obdormivit in Domino, cunc

tis eximiam relinquens memoriam sui iuxta illud sancti Augustini: Hoc 

ergo docuit in vita, quod fecit', et hoc fecit in morte, quod docuit (Sermo 312, 

6: MIGNE P. L. 38, col. 1422). 

Sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens condecoratus erat, post 

obitum magis in dies percrebruit eamque Deus caelestibus signis visus est 

confirmare. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem 

tribuendis agi coepta est. Constructis itaque processibus ordinaria aucto

ritate in Curiis ecclesiasticis Barcinonensi et Quitensi annis 1923-1924 

Romamque missis, atque edito, die 18 Iunii a. 1930, decreto super scriptis 

eidem Servo Dei tributis, Pius XI commissionem introductionis Causae 

die 13 Novembris a. 1935 obsignavit. Apostolici deinde processus ador-

50 - A. A. S. 
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nati sunt in Curiis Barcinonensi, Quitensi et Conchensi super virtutibus 

in specie, et quidem annis 1938-1943, de quorum iuridica vi latum est 

decretum die 4 Maii a. 1952. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, quaestio agitata est apud 

Sacram Rituum Congregationem super virtutibus theologalibus et car

dinalibus earumque adnexis praedicti Servi Dei, primum in antepraepa-

ratorio coetu, die 10 Maii a. 1960 habito, et denuo, die 24 Ianuarii a. 1967, 

in praeparatorio coetu, in quo Rev.mus Cardinalis Benedictus Aloisi 

Masella, Causae Ponens seu Relator dubium discutiendum posuit, 

utrum scilicet Servus Dei Frater Michael virtutes omnes in gradu heroico 

exercuerit. Et Rev.mi Patres Cardinales, Officiales Praelati Patresque 

Consultores, qui aderant, suum quisque suffragium tulerunt. 

Facta de his omnibus Summo Pontifici fideli relatione, Sanctitas Sua 

sententiam S. Rituum Congregationis confirmavit die 9 mensis Februarii 

a. 1967, posse scilicet ad ulteriora procedi, idest ad generalem Congre

gationem. Instituta interea Congregatione pro Causis Sanctorum novo

que condito iure in huiusmodi Causis servando, quo non amplius Con

gregatio generalis praescribitur, Summus idem Pontifex Paulus Y I , sub

scripto Cardinali referente die 11 mensis Septembris prioris anni 1969, 

dispensavit a generali Coetu coram Se cogendo iussitque Decretum super 

virtutum Servi Dei heroicitate apparari. 

H o c tandem die Sanctitas Sua infrascriptum Cardinalem Praefectum 

necnon Rev.mum Cardinalem Benedictum Aloisi Masella, Causae Po

nentem, meque a Secretis et alios arcessiri solitos, ad Se vocavit, iisque 

adstantibus solemniter edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei 

Fratris Michaelis, Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

H o c autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 Martii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. © S. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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II 

YENCHOWFUENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Freinademetz, sacer

dotis Missionalis Societatis Verbi Divini. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum 

in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Parvuli petierunt panem, et non erat qui frangerei eis (Lament. 4, 4). 

Cum verba huiusmodi audisset, Servus Dei Iosephus Freinademetz se

cum statim cogitavit, quanta hominum esset multitudo qui, prae mis

sionariorum paucitate, nondum panem vitae cognoscerent neque verbum 

Dei possent audire. Divina illa eloquia adeo eius animum moverunt, ut 

ab iisdem proficisceretur totius eius vitae institutum. 

Natus est Famulus Dei die 15 mensis Aprilis anno 1852 in oppido cui 

nomen vulgo Badia (Abtei), intra Brixinensis dioeceseos fines; eodemque 

nativitatis die, sacra ablutus unda, Iosephi nomen accepit. A puero linguas 

didicit Eaetico-Eomanam et Italicam. Duodecim autem annos natus 

ludum in urbe Brixina celebravit, Germanicum quoque sermonem di-

sciturus, ut Seminarium minus ingredi valeret. Constanti qua erat dili

gentia plures ibi superavit difficultates, et tantos in studiis fecit progres

sus ut semper inter meliores discipulos exstiterit, iucunditate plenus 

atque festivus. Sacerdos inauguratus die 25 Iulii a. 1875, missus est ut 

ludi magister et catechista in paroeciam loci Sancti Martini. Ibi iuveni

bus instituendis et formandis egregiam dedit operam, ut qui rite paratus 

esset ad panem divini verbi distribuendum. 

Cum duos annos in patria munus sibi commissum obiisset, petiit at

que anno 1878 obtinuit a suo Episcopo permissionem sese exteris mis

sionibus dicandi. Hoc expleturus ardens desiderium, missionale semina

rium Steylense in Hollandia, a Servo Dei Arnoldo Janssen conditum et 

administratum, ingressus est. 

Carissimus ibi exstitit omnibus ob suam indolem et non communem 

virtutum exercitationem. Tantam post se gratam memoriam reliquit, 

ut aliquando patri Augustino Henninghaus, Vicario postea Apostolico 

Yenchowfuensi, quemadmodum ipse in processu canonico rettulit, die-
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tum sit: « Gandes, quod in Sinas es profecturis, ibi enim dilectum Pa

trem Freinademetz cognosces ». Voto oboedientiae Seminario Steylensi 

astrictus anno 1879, ab ipso fundatore Arnoldo Janssen missus est in 

Vicariatum Apostolicum de Hong-Kong, ubi duce P. Aloisio Piazzoli, 

e Pontificio Instituto pro Missionibus Exteris, qui postea fuit Vicarius 

Apostolicus, opere missionali in Sinis initiatus est. Post biennium vero 

se conferre iussus est Famulus Dei ad novam missionem Shantung Me

ridionalis, quae regio anno 1885 Vicariatus Apostolicus sui iuris facta est, 

eodem quidem anno, quo Steylense Seminarium mutatum est in Socie

tatem a Verbo Divino appellatam. Qua in Societate insequenti anno tria 

religiosa nuncupavit vota. In eadem autem Shantung Meridionalis re

gione, in loco quodam omnium antiquissimo civilis cultus Sinensis, ubi 

nati sunt sapientes illi viri, Confucius et Mencius, Iosephus ad supre

mum usque diem, numquam patria domo revisa, apostolicum munus 

explevit. 

In studium incumbere linguae et consuetudinum Sinensium praeci

puum suum munus credidit, probe conscius se ita redditurum esse ver

bum Dei audientibus magis comprehensibile. Itaque Sinensis factus est 

cum Sinensibus, quemadmodum Paulus omnibus omnia factus est, ut 

omnes faceret salvos (cfr. 1 Cor. 9, 20 ss.). Aegre ferebat cum coram se 

vitae ratio et indoles Sinensium improbabantur. Comitas igitur eius et 

affabilitas, quibus eos prosequebatur, in consuetudinem proverbii vene

runt. Volebat namque, ut humiliter et benevole sese gerendi modo ap

pareret palam Dei Salvatoris nostri benignitas et humanitas. 

In vinea Domini indefatigatus fuit operarius totumque Vicariatum quo

quoversus perlustravit. Cordi ei erat potissimum catechistarum formatio 

et institutio; eiusmodi scholam ipsemet aliquot annos moderatus est. Cum 

Seminarium regendum ei fuit concreditum, maxima sollicitudine afficie

batur, ut Sinenses sacerdotes Missae mysterio initiarentur; iisque prae

cipue aderat primis annis eorum pastoralis ministerii. 

Inde ab initio, provicarius creatus, adiutricem operam praebuit Vi

cario Apostolico, atque sexies, Vicario absente, totam rexit missionem. 

Indefessus fuit missionarius, qui extremo saeculo atque hoc inito (annis 

1881-1908), opus evangelizationis in Shantung Meridionali explicavit, 

idque praestitit viam secutus «paupertatis, ohoedientiae,\servitii et sui 

ipsius immolationis usque ad mortem », quemadmodum ConciMum Vati

canum II (Decr.*Ad gentes, 5) monet. Fuit etenim verus missionalis, qui 

praeconium evangelicum in nova territoria ardenti animo pertulit. Vir 

licet ingenio mitis, dulcis et benevolus, Servus Dei in divino implendo 
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mandato alacer et promptus in primas se insinuabat stationes. Eapropter 

Episcopus eum prae aliis in loca mittebat nondum Evangelii luce collu

strata, ubi saepe ne unus quidem Christianus inveniebatur. Ib i agrum 

nondum cultum fodiebat, sese fraterno humilioribus et simplicioribus 

amore iungebat, et pauperis Sinensis instar vitam ducebat; postmodum 

vero nuntium proponebat Evangelii, quod et suae vitae ratione et exem

plis praedicabat, et catechumenos ad salutare Baptismi lavacrum et di

vinam gratiam recipiendam summa cura praeparabat. Ubi primum au

tem apostolica eius actio laetos afferebat fructus, territorium illud ahi 

credi solebat missionario ipseque Famulus Dei ad novum evangelizandum 

campum mitti, ubi denuo apostolicum opus docilis, humilis et actuosus 

aggrediebatur. Pro Christo et pro Evangelio diffundendo labores, angu

stias, molestias, morbos, dolores et physicos et morales toleravit; num

quam tamen iracundia efferebatur, sed ipsis persecutoribus aequo animo 

et placide Evangelium nuntiabat, adeo ut aliquando dulcibus eius verbis 

devincti, eum vexare desinerent. 

Quamvis tenui esset valetudine, fuit tamen non modo indefessus ope

rarius apostolicus, verum etiam multae orationis vir. Si quis enim in cu

biculo frustra eum quaesivisset, certus erat ipsum in oratorio repperire. 

Anno 1900 Superior regularis missionis nominatus est. Quo munere 

fungens, enixe contendit ut sodales cotidianae incumberent divinarum 

rerum contemplationi, necnon ut quotannis ad sese aliquatenus reficien

dus convenirent atque spiritualibus exercitationibus darent operam. Ad 

se voluit pertinere haec verba S. Pauli: «Ego autem libentissime impen-

dam et superimpendar ipse pro animabus vestris » (2 Cor. 12, 15). Pruden

tia usus et affabilitate, fortitudine tamen solidae doctrinae innixus, eo 

curas intendit, ut sodales in religiosis votis servandis essent vigiles, non 

omissis, si opus esset, admonitionibus, quas negligentibus adhibebat, 

cuiusvis aetatis seu dignitatis gradus essent. Urbanitatem et amabili-

tatem, quae ei erant propriae et peculiares inde a puero, per temporis 

decursum supernaturali virtute informaverat, ita ut apostolica eius hu-

manitas inniteretur intima cum Deo coniunctione et severa, cui erat assue-

factus, disciplina. 

Quandoquidem ipse ex fide vivebat, sodales quoque fratres adiuvare 

poterat eorumque in cotidianis laboribus animum erigere, memor sermo

nis Pauli: « Ut det vobis... virtute corroborari per Spiritum in interiorem ho

minem', Christum habitare per fidem in cordibus vestris, in caritate radicati 

et fundati » (Eph. 3, 16 s.). 

Fuit Dei Famulus vere apostolus qui bonum;[nuntium ita aliis attulit 
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ac si frater esset, eiusdem stirpis et nationis consors; quam ob causam 

cunctis erat acceptissimus; cuncti eum diligebant ob eius virtutes quas 

praeter communem modum exercebat, ob vitae exemplum quae coti

dianis sacrificiis et sui abnegatione commendabatur, ob nuntium pacis 

et spei quod deferebat ad omnes, vitae propriae ratione demonstratum. 

Triginta per annos sese praebuit constantem sui instituti, quod iuvenis 

ceperat, quolibet otii tempore neglecto. 

Fidelis exstitit missionarius ad mortem usque, quae ei die 28 Ianuarii 

a. 1908 contigit, typhi morbo correpto, quem ab aegroto, cui adsidebat, 

contraxerat. Eam sane in eo admiramur fidelitatem, quam Christus Do

minus a suis exigit ministris quamque et Concilium Vaticanum II De

creto a verbis incipiente Ad gentes evangelii praeconibus ad imitandum 

proponit: « Missus enim intrat in vitam et missionem Eius, qui ' seipsum 

exinanivit formam servi accipiens ' (Phil. 2, 7). Ideo paratus esse debet 

ad vitam stare vocationi suae, renuntiare sibi et omnibus quae hucusque sua 

habuit et ' omnibus omnia sese facere ' (1 Cor. 9, 22) ». Quod quidem per 

omnia Servus Dei Iosephus Freinademetz fecit. 

Percrebrescens autem eius sanctimoniae fama caelestibus signis visa 

est confirmari. Hinc factum est ut Causa de Beatorum Caelitum hono

ribus eidem tribuendis ageretur. Itaque, post ordinarios processus in Si

nis et in Curia Brixinensi instructos, editisque super scriptis die 20 Nov. 

1940 et 2 Aug. 1942 decretis, commissio introductionis Causae penes 

S. Congregationem Eituum die 22 Iunii 1951 a Pio Papa X I I signata est. 

Recognita est deinde, die 14 Martii 1952, oboedientia Decretis Urbanianis 

super indebito cultu, atque apostolicis constructis processibus super vir

tutibus in specie, latum est die .13 Ianuarii 1956 decretum de inquisitio

num tam ordinaria quam apostolica auctoritate conditarum iuridica va

liditate. Quibus omnibus rite absolutis, de virtutibus theologalibus et 

cardinalibus Servi Dei disceptatum est, et quidem primum in antepraepa

ratoria Congregatione die 16 Martii a. 1965 habita, cui praeparatoria suc

cessit Congregatio die 10 Decembris a. 1968 celebrata, in qua Rev.mus 

Cardinalis Arcadius Maria Larraona, Causae Ponens seu Relator, dubium 

discutiendum posuit, num praedictus Servus Dei virtutes omnes in gra

du heroico exercuerit. Et Rev.mi Cardinales, sacris ritibus tuendi prae

positi, Officiales Praelati Patresque Consultores sua quisque panderunt 

suffragia, et ad ulteriora posse procedi censuerunt. 

Facta de his omnibus Summo Pontifici relatione per infrascriptum 

Secretarium die 21 Decembris a. 1968, Sanctitas Sua sententiam S. Ri

tuum Congregationis confirmavit, posse videlicet ad ulteriora procedi, 
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idest ad Congregationem generalem. Interea autem instituta, per Litteras 

Apostolicas diei 8 Maii a. 1969, Congregatione pro Causis Sanctorum no

voque condito iure in huiusmodi Causis servando, quo Congregatio ge

neralis non amplius praescribitur, Summus idem Pontifex, subscripto 

Cardinali Praefecto die 11 Septembris a. 1969 referente, dispensavit a 

generali Coetu coram Se cogendo iussitque Decretum super virtutum 

heroicitate Servi Dei apparari. 

H o c denique die Sanctitas Sua infrascriptum Cardinalem Praefectum